f° 55.

uti, hoc interim tantumodo, pro elemosina nostri episcopii, in cibos contulimus servorum Dei, quibus prohibitum est carnibus vesci. Ego Pontius, Arelatensis archiepiscopus, hanc donationem manibus meis roboravi, et testibus, canoniciis videlicet sedis meæ seu laicis, firmare jussi.

Petrus, nepos archiepiscopi, firmavit. Arelas firmavit. Amelius firmavit. Durandus firmavit. Odilo firmavit. Ansebertus firmavit. Marcellinus firmavit. Ingilradus firmavit. Durandus firmavit. Odbertus firmavit. Udalbertus firmavit. Dodolenus firmavit. Pato firmavit. Ingoaldus firmavit. Pontius firmavit. Gonsfredus firmavit. Pato firmavit. Raiambaldus<sup>1</sup> archiepiscopus donavit et firmavit. Ugo firmavit. Uxor sua firmavit. Pontius de Rianz, filius Wilelmi, firmavit. Franco de Alvernico firmavit. Pontius de Genacervias firmavit. Guilielmus, consobrinus ejus, firmavit. Atanulfus de Alamannon firmavit. Nevolongus de Piliciana firmavit. Amelius de Balcio firmavit. Mataronus firmavit. Rodulfus de Malana firmavit. Josfredus et filii ejus firmaverunt. Franco<sup>2</sup>, pater Pontii archiepiscopi, et dedit et firmavit.

## 220.

## Carta de Tarascone.

(Ed. ap. Martene, *Ampl. coll.*, I, 356, et in *Recueil des Hist.*, XIV, 103.)

1095. Gibilinus, Arelatensis archiepiscopus, dum regeret episcopatum Avignonensem, dedit ad construendam ecclesiam campum apud Tarasconensem castrum, ubi sepeliebantur pauperes peregrini, monasterio Massiliensi sancti Victoris martyris, in manu Gausredi, monachi de sancto Cannato, cum consilio Cotaroni prepositi, id est, Porti et Rainoardi, canonorum, et Poneii Fulconis presbyteri, et Petri Isnardi militis. Postea papa Urbanus<sup>3</sup>, transiens per predictum campum, rogante Stephania comitissa<sup>4</sup>, et donante pro anima filii

<sup>1</sup> Raiambaldus, qui in Arelatensem sedem, antecessore Pontio adhuc superstite, a. 1031 mense augusto accitus fuisse videtur.

<sup>2</sup> Franco miles, dominus de Mariniana.

<sup>3</sup> Urbanus II.

<sup>4</sup> Stephana, cognome Dulcis, Gaufridi I vidua, Bertrannique II mater, quæ, mortuo ipsius filio, Provinciam inferiorem gubernavit.

sui Bertranni comitis, cum principibus suis, dedit predictus papa et confirmavit locum sancti Victori, precipiens ibi, auctoritate beati Petri, ecclesiam fieri in honore sancti Nicolai, et manu sua propria benedicens locum et absolvens benefactores et adjutores, corroborans omnia aqua consecrata, signum dominice crucis, presente populo et abbe Ricardo, solemniter in eodem loco assigens erexit.